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LAMPIRAN 1 DATA-DATA VARIABEL PENELITIAN 

1.1 Data Sebelum di Ln  

Tahun IKLH (Y) PDB Lapangan 

Usaha dalam 

Millyar Rupiah 

(X1) 

Jumlah 

Penduduk 

(X2) 

Konsumsi 

Energi (X3) 

2009 59.79 6,461,951.20  240,981,299  196 

2010 61.07 6,864,133.10  244,016,173  202 

2011 65.76 7,287,635.30  247,099,697  205 

2012 63.96 7,727,083.40  250,222,695  204 

2013 63.2 8,156,498.80  253,275,918  197 

2014 63.42 8,564,867.30  256,229,761  206 

2015 68.23 8,982,517,10  259,091,970  204 

2016 66.33 9,434,613,40  261,850,182  210 

2017 68.46 9,912,928,40  264,498,852  221 

2018 65.14 10,425,852,90  267,066,843  232 

2019 66.15 10,949,155,40  269,582,878  241 

2020 70.27 10,722,999,80  271,857,970  216 

2021 71.45 11,120,078,50  273,753,191  226 
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1.2 Data Setelah Ln 

Tahun IKLH (Y) PDB Harga 

Konstan 2010 

Rupiah (X1) 

Jumlah 

Penduduk 

(X2) 

Konsumsi 

Energi (X3) 

2009 59.79 
15.681442 19.30023 5.278115 

2010 61.07 
15.741820 19.31275 5.308268 

2011 65.76 
15.801690 19.3253 5.283204 

2012 63.96 
15.860242 19.33786 5.318120 

2013 63.2 
15.914325 19.34999 5.318120 

2014 63.42 
15.963179 19.36159 5.323010 

2015 68.23 
16.010791 19.37269 5.327876 

2016 66.33 
16.059896 19.38328 5.347108 

2017 68.46 
16.109350 19.39335 5.375278 

2018 65.14 
16.159799 19.40301 5.398163 

2019 66.15 
16.208773 19.41239 5.420535 

2020 70.27 
16.187901 19.42079 5.446737 

2021 71.45 
16.224263 19.42774 5.484797 
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LAMPIRAN 2 Hasil Estimasi Data Regresi Linear Berganda 

 

  

Dependent Variable: Y

Method: Least Squares

Date: 05/24/23   Time: 21:45

Sample: 2009 2021

Included observations: 13

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.  

C -7953.637 2953.665 -2.692803 0.0247

X1 -87.14710 37.90126 -2.299319 0.0471

X2 495.0864 188.0727 2.632421 0.0273

X3 -32.92842 24.98559 -1.317896 0.2201

R-squared 0.814057     Mean dependent var 65.63308

Adjusted R-squared 0.752076     S.D. dependent var 3.411565

S.E. of regression 1.698684     Akaike info criterion 4.145245

Sum squared resid 25.96975     Schwarz criterion 4.319075

Log likelihood -22.94409     Hannan-Quinn criter. 4.109515

F-statistic 13.13400     Durbin-Watson stat 2.255708

Prob(F-statistic) 0.001228
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